令和３年４月７日

保護者の皆様

長久手市立北中学校長  岡 山 真 崇

学校から配付される文書について

 陽春の候、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、見出しのことについて、文部科学省の「各学校や地域における実情を踏まえつつ、

可能なところから、押印の省略及び学校・保護者等間における連絡手段のデジタル化に向け

た取組を進める」方針の一環として、下記のとおりといたしますので、よろしくお願いい

たします。

記

１ 学校から配付される文書について、ホームページに文書データをアップロードしたも

のを各家庭で確認する方法に変更する。

２ １に当たる文書は「年間行事予定」「月行事予定」「学年だより」「保健だより」「ス

クールカウンセラーだより」「進路通信」など学年単位以上に配付する文書とする。

  ※ 個人情報の保護が必要な場合は、パスワードを設定する。

  ※ 本年度のパスワードは「kitachu2021」です。

３ 文書をアップロードした場合は、配信メールを利用して家庭に周知する。

４ 諸事情により、ホームページが閲覧できない場合は、職員室前に設置される「配付文

書ＢＯＸ」にある紙媒体を生徒が持ち帰ることとする。

○ この件に関する問い合わせ先

長久手市立北中学校 教務主任 小川 敦史   ℡０５６１－６４－２３６６